Num. 236

Boletin Oficial de Aragoén 18/11/2021

ORDEN ECD/1514/2021, de 8 de noviembre, por la que se resuelve la convocatoria del
“Premio Guillem Nicolau 2021”.

Por Orden ECD/711/2021, de 23 de junio, fue convocado el premio “Guillem Nicolau 20217,
(“Boletin Oficial de Aragon”, nimero 133, de 23 de junio de 2021), con una dotacion de 3.000 euros.

Dicho premio se convoco en régimen de concurrencia competitiva, de acuerdo con lo es-
tablecido en el articulo 14, punto 2 de la Ley 5/2015, de 25 de marzo, de Subvenciones de
Aragén, dirigido a fomentar y difundir la creacion literaria escrita en catalan de Aragon, con
sujecion a las bases reguladoras aprobadas mediante Orden ECD/48/2017, de 10 de enero,
publicada en el “Boletin Oficial de Aragén”, niumero 20, de 31 de enero de 2017 y modificada
por Orden ECD/209/2020, de 11 de febrero, publicada en el “Boletin Oficial de Aragén”, nu-
mero 53, de 16 de marzo de 2020, por la que se establecieron las bases reguladoras de los
premios de creacion literaria y artistica en aragonés y catalan de Aragén.

De conformidad con la citada Orden de convocatoria y de acuerdo con la valoraciéon emi-
tida por el jurado previsto en el apartado noveno de las bases de la referida Orden, que se ha
reunido para valorar las solicitudes presentadas ha elegido esta obra “perqué aporta una nova
reflexié sobre fets historics, d’'una manera original i creativa, a través de relats curts vinculats
al territori que traslladen al lector a mig cami entre la realitat i la ficci6”, el Director General de
Politica Linglistica ha elevado la correspondiente propuesta definitiva de concesion del
premio de acuerdo con lo estipulado en el apartado noveno de la referida Orden, con fecha
de 7 de septiembre de 2021.

En virtud de lo expuesto, dispongo:

Primero.— Otorgar el Premio “Guillem Nicolau 2021”, por un importe de 3.000 euros, a don
Lluis Rajadell Andrés, al haber obtenido la obra presentada “Terra Agra” un total de 88 puntos,
de acuerdo con la valoracién obtenida una vez aplicados los criterios establecidos en el apar-
tado noveno de las bases de la Orden de convocatoria.

El jurado ha elegido esta obra porque aporta una nueva reflexion sobre hechos histéricos,
de una manera original y creativa, a través de relatos cortos vinculados al territorio que tras-
ladan al lector a medio camino entre la realidad y la ficcion.

El otorgamiento del premio se tramitard como una subvencién con cargo a la linea presu-
puestaria 18020/G/4551/480507/91002, del vigente presupuesto de la Comunidad Auténoma
de Aragon.

El pago se realizara conforme a lo dispuesto en la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, Ge-
neral de Subvenciones, el Real Decreto 887/2006, de 21 de julio, por el que se aprueba su
Reglamento, la Ley 5/2015, de 25 de marzo, de Subvenciones de Aragén, la Orden
ECD/48/2017, de 10 de enero, por la que se establecen las bases reguladoras de los premios
de creacion literaria y artistica en aragonés y catalan de Aragon, y la Orden ECD/711/2021,
de 23 de junio, por la que se convoca el premio “Guillem Nicolau 2021”.

Segundo.— En cuanto a las obligaciones de los beneficiarios se estara a lo especificado
en el articulo 14 de la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General de Subvenciones; en el ar-
ticulo 9 de la Ley 5/2015, de 25 de marzo, de Subvenciones de Aragon; en el articulo 8 de la
Orden ECD/48/2017, de 10 de enero, por la que se establecen las bases reguladoras de los
premios de creacién literaria y artistica en aragonés y catalan de Aragén, y en la Orden
ECD/711/2021, de 23 de junio, por la que se convoca el premio “Guillem Nicolau 2021”.

En el supuesto de incumplimiento de cualquiera de las normas aplicables, se procedera a
declarar la pérdida del derecho parcial o total al cobro de la misma, o a su reintegro y al ejer-
cicio de las acciones que correspondan segun la normativa vigente.

Tercero.— El adjudicatario de esta ayuda esta obligado a suministrar informacion sobre la
ayuda concedida en los términos establecidos en el articulo 9.2 de la Ley 8/2015, de 25 de
marzo, de Transparencia de la Actividad Publica y Participacién Ciudadana de Aragén.

Cuarto.— La presente Orden se publicara en el “Boletin Oficial de Aragon” y en la pagina
web del Departamento de Educacién, Cultura y Deporte, de acuerdo con lo establecido en el
articulo 23.3 de la Ley 5/2015, de 25 de marzo, de Subvenciones de Aragdén. Asimismo, se
publicara la concesién de ayuda en la Base de Datos Nacional de Subvenciones.

Contra esta Orden, que pone fin a la via administrativa, podra interponerse, con caracter
potestativo, recurso de reposicién ante el Consejero de Educacion, Cultura y Deporte en el

48038

csv: BOA20211118010



Num. 236

Boletin Oficial de Aragoén 18/11/2021

plazo de un mes desde el dia siguiente a la publicacién de la Orden de resolucion en el “Bo-
letin Oficial de Aragon”, de conformidad con lo establecido en los articulos 123 y 124 de la Ley
39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Comun de las Administraciones
Pdblicas, o bien recurso contencioso-administrativo, en el plazo de dos meses desde el dia
siguiente a la publicacion de la Orden de resolucién en el “Boletin Oficial de Aragon”, ante la
Sala de lo Contencioso-administrativo del Tribunal Superior de Justicia de Aragoén, de confor-
midad con lo dispuesto en la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la Jurisdiccion Con-
tencioso-administrativa, sin perjuicio de cualquier otro que pudiera interponerse.

Zaragoza, 8 de noviembre de 2021.
El Consejero de Educacion,

Cultura y Deporte,
FELIPE LAZARO FACI

48039

csv: BOA20211118010



	I. Disposiciones Generales
	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	ORDEN AGM/1508/2021, de 3 de noviembre, por la que se regulan determinadas exenciones al régimen de control de la producción ecológica, en el ámbito del comercio minorista.


	II. Autoridades y Personal
	a) Nombramientos, situaciones e incidencias
	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	RESOLUCIÓN de 8 de noviembre de 2021, de la Universidad de Zaragoza, por la que se adjudica el puesto de trabajo convocado por Resolución de 2 de septiembre de 2021, (“Boletín Oficial de Aragón”, número 216, de 9 de septiembre), por la que se convocan pru


	b) Oposiciones y concursos
	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	RESOLUCIÓN de 8 de noviembre de 2021, de la Universidad de Zaragoza, por la que se anuncia concurso específico para la provisión de varios puestos de Director de Biblioteca de esta Universidad.



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA Y RELACIONES INSTITUCIONALES
	ORDEN PRI/1509/2021, de 27 de agosto, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Instituto Aragonés de la Mujer y la Comarca de Comunidad de Calatayud, para la realización de acciones formativas y campañas en materia de pre
	ORDEN PRI/1510/2021, de 27 de agosto, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Instituto Aragonés de la Mujer y la Comarca de Sierra de Albarracín, para la realización de acciones formativas y campañas en materia de preve
	ORDEN PRI/1511/2021, de 27 de agosto, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Instituto Aragonés de la Mujer y la Comarca Ribera Alta del Ebro, para la realización de acciones formativas y campañas en materia de prevenci
	ORDEN PRI/1512/2021, de 27 de agosto, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Instituto Aragonés de la Mujer y la Comarca Ribera Baja del Ebro, para la realización de acciones formativas y campañas en materia de prevenci
	CORRECCIÓN de errores de la Orden PRI/1458/2021, de 27 de agosto, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre socios, Gobierno de Aragón - Sociedad Aragonesa de Gestión Agroambiental (SARGA), en el marco del Proyecto LIFE. LIFE

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	ORDEN ECD/1513/2021, de 8 de noviembre, por la que se resuelve la convocatoria del “Premio Arnal Cavero 2021”. 
	ORDEN ECD/1514/2021, de 8 de noviembre, por la que se resuelve la convocatoria del “Premio Guillem Nicolau 2021”.
	ORDEN ECD/1515/2021, de 11 de noviembre, por la que se convocan subvenciones a federaciones de asociaciones de alumnado para la realización de determinadas actuaciones en materia de participación educativa para el año 2021.
	ORDEN ECD/1516/2021, de 11 de noviembre, por la que se convocan subvenciones a federaciones de asociaciones de madres y padres de alumnado para la realización de determinadas actuaciones en materia de participación educativa para el año 2021.

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	ORDEN AGM/1517/2021, de 29 de octubre, por la que se autoriza la permuta de terrenos pertenecientes al monte de utilidad pública número 84 de los de la provincia de Zaragoza, denominado “Derecha del Ebro, Val de la Erasa y Sierra de Rivas”, propiedad del 
	RESOLUCIÓN de 18 de agosto de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se adopta la decisión de someter al procedimiento de evaluación de impacto ambiental ordinaria el proyecto de plantas solares fotovoltaicas “Oitura”, de 5 MW, “El 
	RESOLUCIÓN de 25 de agosto de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula declaración de impacto ambiental y se otorga la Autorización Ambiental Integrada a la fábrica de piensos, ubicada en el término municipal de Bujaraloz (
	RESOLUCIÓN de 26 de agosto de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se resuelve no someter al procedimiento de evaluación de impacto ambiental ordinaria y se emite informe de impacto ambiental del proyecto de una explotación ovina 
	RESOLUCIÓN de 30 de agosto de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula la declaración de impacto ambiental y se otorga la Autorización Ambiental Integrada para el proyecto de ampliación de una explotación porcina de cebo ha
	RESOLUCIÓN de 30 de agosto de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula la declaración de impacto ambiental y se otorga la Autorización Ambiental Integrada para el proyecto de ampliación de una explotación porcina de cebo ha
	RESOLUCIÓN de 30 de agosto de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula la declaración de impacto ambiental y se otorga la Autorización Ambiental Integrada para el proyecto de ampliación de una explotación porcina de cebo ha
	RESOLUCIÓN de 1 de septiembre de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula la declaración de impacto ambiental y se otorga la Autorización Ambiental Integrada para la ampliación de una explotación porcina de cebo hasta una c
	RESOLUCIÓN de 29 de octubre de 2021, del Presidente del Instituto Aragonés del Agua, por la que se resuelve la convocatoria de subvenciones con cargo al fondo de inversiones de Teruel 2020, dirigida a entidades locales para impulsar actuaciones relativas 

	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	RESOLUCIÓN de 4 de noviembre de 2021, de la Universidad de Zaragoza, por la que se publica el plan de estudios de Graduado o Graduada en Ingeniería de Datos en Procesos Industriales por la Universidad de Zaragoza.
	RESOLUCIÓN de 4 de noviembre de 2021, de la Universidad de Zaragoza, por la que se publica el plan de estudios de Máster Universitario en Condicionantes Genéticos, Nutricionales y Ambientales del Crecimiento y Desarrollo Nutrenvigen G+D Factors por la Uni
	RESOLUCIÓN de 4 de noviembre de 2021, de la Universidad de Zaragoza, por la que se publica el plan de estudios de Máster Universitario en Culturas e Identidades Hispánicas por la Universidad de Zaragoza.
	RESOLUCIÓN de 4 de noviembre de 2021, de la Universidad de Zaragoza, por la que se publica el plan de estudios de Máster Universitario en Derecho de la Administración Pública por la Universidad de Zaragoza.
	RESOLUCIÓN de 4 de noviembre de 2021, de la Universidad de Zaragoza, por la que se publica el plan de estudios de Máster Universitario en Enseñanza del Español como Lengua Extranjera por la Universidad de Zaragoza.
	RESOLUCIÓN de 4 de noviembre de 2021, de la Universidad de Zaragoza, por la que se publica el plan de estudios de Máster Universitario en Gestión Estratégica de Recursos Humanos por la Universidad de Zaragoza.
	RESOLUCIÓN de 4 de noviembre de 2021, de la Universidad de Zaragoza, por la que se publica el plan de estudios de Máster Universitario en Ingeniería Biomédica por la Universidad de Zaragoza.
	RESOLUCIÓN de 4 de noviembre de 2021, de la Universidad de Zaragoza, por la que se publica la modificación del plan de estudios de Graduado o Graduada en Psicología por la Universidad de Zaragoza.



	V. Anuncios
	b) Otros anuncios
	DEPARTAMENTO DE INDUSTRIA, COMPETITIVIDAD Y DESARROLLO EMPRESARIAL
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Zaragoza, por el que se somete al trámite de información pública y participación pública la solicitud de aprobación del plan de restauración y modificación del tiempo
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Zaragoza, por el que se somete a información pública, la solicitud de declaración de utilidad pública, de la instalación de producción de energía eléctrica “Línea aér
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Zaragoza, por el que se somete a información pública, la solicitud de declaración de utilidad pública, de la instalación de producción de energía eléctrica “Línea aér

	DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, PLANIFICACIÓN Y EMPLEO
	RESOLUCIÓN de 22 de octubre de 2021, de la Subdirectora Provincial de Trabajo de Huesca, por la que se anuncia la constitución del sindicato denominado Trabajadoras del Ayuntamiento de Jaca Organizadas en siglas TAJO con número de depósito 22100039.

	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	NOTIFICACIÓN del Servicio de Régimen Jurídico de la Dirección General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, a los interesados en el recurso contencioso-administrativo, Procedimiento Abreviado número 149/2021, interpuesto por D. Pablo Pabolaza 
	NOTIFICACIÓN del Servicio de Régimen Jurídico de la Dirección General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, a los interesados en el recurso contencioso-administrativo, Procedimiento Abreviado número 83/2021, interpuesto por el Colegio Oficial 

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	EXTRACTO de la Orden ECD/1515/2021, de 11 de noviembre, por la que se convocan subvenciones a federaciones de asociaciones de alumnado para la realización de determinadas actuaciones en materia de participación educativa para el año 2021.
	EXTRACTO de la Orden ECD/1516/2021, de 11 de noviembre, por la que se convocan subvenciones a federaciones de asociaciones de madres y padres de alumnado para la realización de determinadas actuaciones en materia de participación educativa para el año 202
	RESOLUCIÓN de 5 de noviembre de 2021, del Director General de Innovación y Formación Profesional, por la que se somete a información pública el proyecto de Orden por el que se establece el currículo del Título de Técnico Superior en Ortoprótesis y product

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	ANUNCIO de la Dirección General de Calidad y Seguridad Alimentaria, relativo al “Curso de bienestar animal en explotaciones ganaderas”, que se celebrará en Calamocha (Teruel), organizado por Unión de Pequeños Agricultores y Ganaderos de Aragón, conforme a

	AYUNTAMIENTO DE GEA DE ALBARRACÍN 
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Gea de Albarracín (Teruel), relativo a la aprobación de declaración del exconvento e Iglesia del Carmen como Monumento de Interés Local.




